
 

Sapienza  Università di Roma  
Dipartimento di Pianificazione Design  
Tecnologia dell'Architettura 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Flaminia n. 72, 00196 Roma 
T (+39) 06 49919082 F (+39) 49919028   
direttore.dipartimentoPDTA@uniroma1.it 

BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO 
DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA A) TIPOLOGIA II) - BANDO N. 2/2018 

 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 
del 07.04.2017; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 
ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al 
netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 124 del 20.04.2017 con la quale al Dipartimento di 
Pianificazione, Design Tecnologia dell’Architettura sono state attribuite le risorse pari ad euro 
18.925,10 per l’attivazione di n. 1 assegni di ricerca;; 
VISTA la nota dell’Amministrazione Centrale di Sapienza del 2.05.2017 prot. n.31920; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 26.07.2017 con la quale è stata approvata la 
pubblicazione del bando in oggetto; 
CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura economico-
finanziaria sui fondi di cui è titolare il Prof. Lorenzo Imbesi; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 29.05.2018 con la quale è stata approvata la 
Commissione giudicatrice del bando in oggetto 
 

 
DISPONE 

 
La nomina della Commissione giudicatrice per la procedura selettiva pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca di Cat A), 
Tipol II), presso il Dipartimento di Pianificazione Design Tecnologia dell’Architettura 
dell’Università di Roma “La Sapienza” - Settore scientifico disciplinare : ICAR 13 - Responsabile 
scientifico: Prof. Lorenzo Imbesi. 
 
Commissione giudicatrice: 
 
Prof. Lorenzo Imbesi 
Prof. Vincenzo Cristallo 
Prof. Sabrina Lucibello 
 
Roma, 5 giugno 2018 
 
            Il Direttore 
                Prof. Arch. Laura Ricci 
 
 
Prot. 783 del 05.06.2018 – Rep. n. 133 


